
Determinazione n. 562 del 26-11-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 562 del registro generale 
 

Oggetto: Affidamento in concessione della gestione della struttura polivalente di proprietà 
comunale, ubicata in Via Fiumicella dei prati n. 1 - frazione Cannaiola, per anni sei. 
Nomina commissione giudicatrice. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 36 del 31/10/2023, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 
del 28/12/2023, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 09/01/2024, e le sue successive variazioni; 

 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 64 del 
18/10/2024 (reg. gen. n. 494-2024) - determinazione a contrarre - è stata avviata, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2023 e della deliberazione della Giunta 
Comunale n. 217 del 14/12/2023, la procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento in 
concessione della gestione della struttura polivalente, di proprietà comunale, ubicata in Via 
Fiumicella dei Prati n. 1 frazione Cannaiola, per anni sei - Cig: B3EC755D38, approvando la 
relativa documentazione di gara; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta procedura di gara: 
 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 23:59 del giorno 24/11/2024; 
 la prima seduta di apertura delle offerte avrà luogo alle ore 9:00 del giorno 27/11/2024 attraverso 

il Sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto della piattaforma Asp di Consip, 
accessibile all’indirizzo https://www.acquistinretepa.it, con le modalità stabilite nel Disciplinare 
di gara; 

 
RILEVATA la necessità, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, di provvedere alla nomina 
della commissione giudicatrice ai fini della selezione della migliore offerta presentata; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti di 
importo inferiore alle soglie europee con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
alla commissione giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 72 del 26-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 26-11-2024 ora 12:39:10 SIMONE PROIETTI il 26-11-2024 ora 12:22:50



Determinazione n. 562 del 26-11-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice come di seguito 
indicato: 
 dr.ssa Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e Sociale del 

Comune di Trevi, nonché RUP della gara, in qualità di Presidente; 
 Fabio Antonini, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Polizia Locale del Comune di Trevi, 

nella qualità di Commissario; 
 Nazzareno Chioccioni, istruttore tecnico geometra dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio del 

Comune di Trevi, in qualità di Commissario; 
 
RITENUTO altresì di stabilire che: 
 la commissione svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 
 la commissione si avvarrà di un segretario verbalizzante, individuato nel sig. Simone Proietti, 

istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di Trevi; 
 i componenti della commissione, nonché il segretario verbalizzante, non percepiranno alcun 

compenso per le rispettive funzioni, che verranno espletate durante il consueto orario di lavoro; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che: 
 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento di cui al 

presente atto è l’istruttore amministrativo Simone Proietti; 
 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto Responsabile di 

Area nonché al Responsabile del procedimento, situazioni di incompatibilità, né di conflitto di 
interesse rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la legge n. 241/1990; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. DI NOMINARE la commissione giudicatrice per l’esame delle offerte presentate per la 

procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione della gestione della 
struttura polivalente, di proprietà comunale, ubicata in Via Fiumicella dei Prati n. 1 frazione 
Cannaiola, per anni sei - Cig: B3EC755D38, come di seguito indicato: 
 dr.ssa Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e 

Sociale del Comune di Trevi, nonché RUP della gara, in qualità di Presidente; 
 Fabio Antonini, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Polizia Locale del Comune di 

Trevi, nella qualità di Commissario; 
 Nazzareno Chioccioni, istruttore tecnico geometra dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio 

del Comune di Trevi, in qualità di Commissario; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 72 del 26-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 26-11-2024 ora 12:39:10 SIMONE PROIETTI il 26-11-2024 ora 12:22:50



Determinazione n. 562 del 26-11-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 
3. DI STABILIRE che: 

 la commissione svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 
 la commissione si avvarrà di un segretario verbalizzante, individuato nel sig. Simone Proietti, 

istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di Trevi; 
 i componenti della commissione, nonché il segretario verbalizzante, non percepiranno alcun 

compenso per le rispettive funzioni, che verranno espletate durante il consueto orario di 
lavoro; 

 
4. DI DARE ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento di cui al 
presente atto è l’istruttore amministrativo Simone Proietti; 

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto Responsabile di 
Area nonché al Responsabile del procedimento, situazioni di incompatibilità, né di conflitto di 
interesse rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 
5. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi; 
 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 
competenza. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Proietti Simone 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 72 del 26-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 26-11-2024 ora 12:39:10 SIMONE PROIETTI il 26-11-2024 ora 12:22:50



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 562 del registro generale 

 

Oggetto: Affidamento in concessione della gestione della struttura polivalente di proprietà 
comunale, ubicata in Via Fiumicella dei prati n. 1 - frazione Cannaiola, per anni sei. 
Nomina commissione giudicatrice. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Trevi, lì 26-11-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 72 del 26-11-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 26-11-2024 ora 15:20:18



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 562 del registro generale 

 

Oggetto: Affidamento in concessione della gestione della struttura polivalente di proprietà 
comunale, ubicata in Via Fiumicella dei prati n. 1 - frazione Cannaiola, per anni sei. 
Nomina commissione giudicatrice. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 26-11-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 26-11-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 72 del 26-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 26-11-2024 ora 16:11:31


